
OBEC KURIMANY, IČO: 00329291 

          Kurimany 59, 05401 Levoča  
              - stavebný úrad - 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Číslo :  SOÚ 2023/00092-554/2                                             V Kurimanoch dňa 30. 06. 2023

    

 
 

 

 

 

VEREJNÁ VYHLÁŠKA 
 

R O Z H O D N U T I E 

 
Dňa 19.05.2023 podalo Mesto Levoča, Nám. Majstra Pavla 4/4, 054 01 Levoča, IČO: 

00329321 zastúpené primátorom Ing. Miroslavom Vilkovským, MBA žiadosť o stavebné 

povolenie na stavbu „Cykloturistický chodník Levoča, III. etapa, SO 02 – Zvýšenie 

bezpečnosti VN linky 272 pri križovaní cyklochodníka“, ktorá je umiestnená na pozemku 

parcelné číslo KN-C 6659/1, 6672/2, 6672/3, KN-C 6678/17 (KN-C 6678/10, 6678/11, 

6678/12, 6678/13, 6678/14, 6678/15, 6678/16, 6678/17), KN-C 6678/24 (KN-C 6678/18), KN-

C 6678/19, 6678/2, 6677/4, 6677/8, 6677/7, 6878/23, 6678/22, KN-C 6685/4 (KN-E 6685/1), 

KN-E č. 6674/3 (KN-C 6678/1), 6678/3, (KN-C 6678/1), 6678/7, (KN-C 6677/1), 6677/3 

(KN-C 6677/1), 6679/2 (KN-C 6677/1) KN C 7228/15 v katastrálnom území Levoča.   

 

 Obec Kurimany ako mieste a vecne príslušný stavebný úrad v zmysle § 119 ods. 3 

zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 

predpisov (ďalej stavebný zákon) a obec ako príslušný správny orgán prerokoval žiadosť 

stavebníka v stavebnom konaní so známymi účastníkmi konania a dotknutými orgánmi a po jej 

preskúmaní podľa § 62 a § 63 stavebného zákona rozhodol takto :  

 

stavba „Cykloturistický chodník Levoča, III. etapa, SO 02 – Zvýšenie bezpečnosti VN 

linky 272 pri križovaní cyklochodníka“ na pozemku parcelné č. KN-C 6659/1, 6672/2, 

6672/3, KN-C 6678/17 (KN-C 6678/10, 6678/11, 6678/12, 6678/13, 6678/14, 6678/15, 

6678/16, 6678/17), KN-C 6678/24 (KN-C 6678/18), KN-C 6678/19, 6678/2, 6677/4, 6677/8, 

6677/7, 6878/23, 6678/22, KN-C 6685/4 (KN-E 6685/1), KN-E č. 6674/3 (KN-C 6678/1), 

6678/3, (KN-C 6678/1), 6678/7, (KN-C 6677/1), 6677/3 (KN-C 6677/1), 6679/2 (KN-C 

6677/1) KN C 7228/15 v katastrálnom území Levoča sa v zmysle § 66  stavebného zákona v 

súlade s ustanovením § 10 vyhl. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia 

stavebného zákona  

 

p o v o ľ u j e 
 

pre stavebníka:  Mesto Levoča, Nám. Majstra Pavla 4/4, 054 01 Levoča  

                          IČO :  00 329 321.  

 

 

Popis: 



2 

 

 

 

 

 

Jestvujúci stav - pri navrhovanom cyklochodníku prechádza jestvujúca VN linka číslo 272. V 

niektorých častiach navrhovaný cyklochodník križuje jestvujúcu vzdušnú VN linku číslo 272, 

ktorá je tvorená vodičmi AlFe 6 50 mm2. Križovanie navrhovaného cyklochodníka dochádza v 

časti od jestvujúceho stĺpa číslo VN272_192÷VN272_207. Vodiče AlFe sú na stĺpoch uchytené 

na keramických izolátoroch, ktoré sú umiestnené na prevažne ľahkých konzolách. Na stĺpoch 

číslo VN272_192, VN272_194, VN272_195 sa nachádza jestvujúci bezpečnostný väz. 

Popod linku číslo 272 sa navrhuje vybudovať cyklochodník. Je potrebné urobiť úpravu linky 

číslo 272 podľa STN EN 50341-1 a STN EN 50341-2-23. Úprava na stĺpoch VN272J96, 

VN272.201, VN272.202, VN272_203, VN272_204, VN272_205 - na daných stĺpoch sa 

vymenia jestvujúce zhrdzavené ľahké konzoly, na ktoré sa umiestnia nové izolátory pre 

zabezpečenie bezpečnostného väzu. Úprava na daných stĺpoch sa urobí podľa výkresu číslo 

502. Úprava na stĺpoch VN272_195, VN272_PLD2_1 - na daných stĺpoch sa vymenia 

jestvujúce jednoduché kotevné závesy, novými dvojitými kotevnými závesmi. 

 

Stavebné objekty:  

SO 02 - Zvýšenie bezpečnosti VN linky 272 pri križovaní cyklochodníka 

 

Pre realizáciu stavby sa určujú tieto podmienky  
1. Stavba musí byť zrealizovaná podľa projektovej dokumentácie, overenej stavebným 

úradom v stavebnom konaní, ktorá je nedeliteľnou súčasťou tohto rozhodnutia. 

2. Prípadné zmeny stavby počas jej realizácie nesmú byť vykonané bez predchádzajúceho 

povolenia stavebného úradu. Zodpovedný projektant: Ing. Jozef Cerva, AVREC – 

projekčná kancelária, Levočská 866, 058 01 Poprad, č. opr. 3257*A*2-3. 

3. Pri uskutočňovaní stavby musia byť dodržané všeobecné technické požiadavky na   

uskutočňovanie  stavieb v zmysle § 48 až § 53 stavebného  zákona a príslušné STN EN.  

4. Na stavbe musí byť k dispozícii dokumentácia a všetky doklady týkajúce sa realizovanej 

stavby. 

5. Stavba bude realizovaná dodávateľsky. Dodávateľ bude oznámený 15 dní po 

ukončenom výberovom konaní.  
6.  Za realizáciu stavby podľa overenej projektovej dokumentácie stavby v súlade 

s podmienkami tohto rozhodnutia zodpovedá stavebník a dodávateľ stavby.  

7. Stavba bude ukončená v termíne do 12/2026. 

8. Priebeh realizácie stavby je dodávateľ stavby povinný zaznamenať v stavebnom denníku, 

ktorý stavebník predloží pri kolaudácii stavby. 

9. Odpady, vzniknuté pri realizácii stavby stavebník zlikviduje v súlade so zákonom č. 

79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, stavebné odpady 

odovzdá subjektom oprávneným na nakladanie s odpadmi v súlade so zákonom 

o odpadoch.  

10. Pri realizácii stavby je stavebník povinný rešpektovať príslušné ustanovenia zákona NR 

SR č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov a bude dbať 

na to, aby realizáciou stavby nepoškodzoval okolité životné prostredie a neobmedzoval 

vlastníkov susedných nehnuteľnosti v ich právach. 

11. Sprístupnenie susediacich nehnuteľností a stavieb musí byť zachované počas celej doby 

výstavby. 

12. Stavba bude realizovaná na náklady stavebníka. 

13. Výkopové práce realizovať tak, aby miera obmedzenia užívania pozemku bola čo 

najmenšia. 

14. Stavba bude zrealizovaná bez zbytočných prieťahov v čo najkratšom čase, zabezpečiť 

plynulosť cestnej premávky. 



3 

 

 

 

 

 

15. Pred začatím stavby je navrhovateľ povinný požiadať všetkých vlastníkov a správcov 
podzemných vedení a zariadení v dotknutom území o ich vytýčenie. Pred začatím stavby, 
pri jej realizácii a taktiež aj po jej ukončení rešpektovať podmienky správcov podzemných 
vedení z ich vyjadrení k územnému konaniu.  

16. Navrhovateľ je povinný rešpektovať ochranné pásma existujúcich podzemných a 
nadzemných vedení, resp. zabudovaných zariadení, v závislosti od ich povahy a charakteru.  

17. Dbať na to, aby uskutočňovaním stavby neboli poškodené susedné pozemky a stavby. Za 
škody na cudzej nehnuteľnosti, spôsobené počas výstavby zodpovedá navrhovateľ, pokiaľ 
ich nespôsobil ich zlý technický stav. Prípadné škody vzniknuté na cudzích 
nehnuteľnostiach realizáciou stavby, resp. škody vzniknuté v dôsledku ich 
preukázateľného vplyvu na konštrukcie objektu, je navrhovateľ povinný odstrániť na 
vlastné náklady, podľa všeobecne platných predpisov o zodpovednosti a náhrade škody 
(Občiansky zákonník).  

18. Dbať na to, aby pri uskutočňovaní stavebných prác neboli znečisťované verejné 

komunikácie. V prípade znečistenia komunikácií zabezpečiť ich okamžité vyčistenie.  

19. Dodržať vyjadrenia a stanoviská dotknutých orgánov : 
 

 VSD a.s. Košice pod č. 8164/2023 zo dňa 18.04.2023:  

S predloženou projektovou dokumentáciou (PD) po technickej stránke súhlasíme bez 

pripomienok s nasledujúcimi podmienkami: 

Predložená PD je vypracovaná v súlade so stanoviskom VSD, a.s. č. 18183/2021, zo dňa 

11.11.2021 k žiadosti o vyjadrenie k PD. 

1. Preložky elektroenergetických rozvodných zariadení 

upravuje Zákon č. 251/2012 Z.z.: 

§45 Preložka elektroenergetického rozvodného zariadenia 

(1) Preložkou elektroenergetického rozvodného zariadenia v zmysle tohto zákona je 

premiestnenie niektorých prvkov elektroenergetického rozvodného zariadenia alebo zmena 

jeho trasy. 

(2) Náklady na preložku elektroenergetického rozvodného zariadenia je povinný uhradiť 

ten, kto potrebu preložky vyvolal, ak sa vlastník elektroenergetického rozvodného 

zariadenia a ten, kto potrebu preložky vyvolal, nedohodnú inak. Preložku 

elektroenergetického rozvodného zariadenia vykonáva prevádzkovateľ sústavy alebo za 

podmienok ním určených aj iná oprávnená osoba. 

Vlastníctvo elektroenergetického rozvodného zariadenia sa preložkou nemení. 

Majetkové rozhranie po zrealizovaní preložky: Vedenie VN272 zostane aj po preložke vo 

vlastníctve VSD, a.s. 

2. V zmysle zákona o energetike č. 251/2012 Z.z. v znení neskorších predpisov si 

spoločnosť VSD 

ako vlastník a prevádzkovateľ regionálnej distribučnej sústavy vyhradzuje právo 

realizovať preložky 

elektrorozvodných zariadení (EZ) vo svojom vlastníctve. 

Medzi spoločnosťou VSD a žiadateľom o preložku bude uzatvorená príslušná zmluva o 

realizácii preložky EZ. Náklady súvisiace s preložkou uhrádza žiadateľ o preložku. 

3. Žiadateľ je povinný: 

- Vyjadrenie oprávnenej organizácie k projektu (TI) 

4. Po realizácii stavby (preložky) je následne potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť: 

- odbornú prehliadku a odbornú skúšku, ak sa jedná o zariadenie VN aj úradnú skúšku 

- odovzdať všetku dokumentáciu k preložke VSD, a.s. 

- uhradiť faktúru za vyhotovenie diela (preložky) v zmysle uvedenej zmluvy 



4 

 

 

 

 

 

5. Zmluvné podmienky pre realizáciu preložky je potrebné dojednať na oddelení Sieťový 

inžiniering oblasť SNV, kontaktná osoba p. Matvejová, tel. 055/610 4568, 

matvejova_maria@vsdas.sk 

6. Pred realizáciou stavby žiadame zvolať odovzdanie staveniska a po zrealizovaní stavby 

technickú obhliadku. 

7. Pri realizácii preložky elektroenergetického rozvodného zariadenia (ktoré je v správe a 

majetku PDS) žiadame použiť výlučne typy zariadení schválené v „Katalógu schválených 

prvkov a výrobkov pre distribučné siete a trafostanice vo VSD, a.s.", ktorý je zverejnený 

na portáli eVSD (vvww.vsds.sk), resp. na požiadanie poskytne VSD, a.s., úsek Asset 

manažment, odbor Štandardizácia, kontakt: standardizacia@vsds.sk. 

8. Zásady a pravidlá platné pre vzťahy medzi PDS a užívateľmi distribučnej sústavy 

vymedzuje Prevádzkový poriadok PDS spoločnosti Východoslovenská distribučná, a.s. 

9. Vo vzťahu k existujúcim el. vedeniam a zariadeniam žiadame dodržať ustanovenia v 

zmysle Zákona 251/2012 Z.z. o energetike, platné STN a zásady bezpečnosti práce tak, 

aby pri realizácii preložky elektroenergetického rozvodného zariadenia nedošlo k 

ohrozeniu bezpečnosti osôb, veci, majetku a nedošlo k narušeniu bezpečnej a spoľahlivej 

prevádzky el. zariadení. 

10.  Križovatky a súbehy navrhovaných el. rozvodov s ostatnými inžinierskymi sieťami 

riešiť v zmysle STN 005. 

11. Za výstavbu a nepoškodenie elektrických zariadení zodpovedá investor, zhotoviteľ 

stavby a odborný stavebný dozor. 

12. Za správnosť, úplnosť, celkové riešenie a realizovateľnosť projektovej dokumentácie 

je zodpovedný projektant. 

 Slovenský vodohospodársky podnik š.p. pod č. CS SVP OZ KE 4631/2021/2 zo dňa 

18.11.2021: 

Novonavrhované premostenie bude križovať vodohospodársky významný vodný tok 

Levočský potok sID: č. 4-32-01-3011 v cca rkm20,400, ktorý je v predmetnom úseku 

neupraveným tokom v správe našej organizácie SVP, š.p., OZ Košice. 

Z hľadiska íechnicko-prevádzkových záujmov správcu vodných tokov a protipovodňovej 

ochrany s technickým riešením stavby „Cykloturistický chodník Levoča, III. etapď'pre 

účely územného a stavebného konania súhlasíme za dodržania nasledovných podmienok: 

1) V zmysle § 49 ods. 2 zákona č. 364/2004 Z.z. o vodách, v znení neskorších predpisov 

žiadame, aby pri návrhu trasy cykloturistického chodníka bol zachovaný voľný 

nezastavaný manipulačný pás vo vzdialenosti min. 10m od brehovej čiary 

vodohospodársky významného vodného toku Levočský potok. V prípade, ak nie je 

možné dodržať manipulačný pás vo vzdialenosti 10m, je možné uvažovať aj s menšou 

odstupnou vzdialenosťou (min. 5,0m) za podmienky, že teleso vozovky cyklistického 

chodníka bude nadimenzované na prejazd ťažkých mechanizmov správcu toku (25t) 

využívaných pri výkone správy a údržby vodných tokov bez mimoriadneho súhlasu a 

obmedzení zo strany prevádzkovateľa. V prípade, že kvalita povrchu, alebo jeho údržba 

počas prevádzky nebudú zodpovedať požiadavkám kladeným na cyklistické chodníky, 

SVP, š.p. nebude zabezpečovať skvalitnenie a údržbu povrchu komunikácie podľa 

týchto nárokov, umožní však prevádzkovateľovi cyklochodníka vykonávať tieto 

aktivity na základe vzájomnej dohody. 

2) Novonavrhované opevnenie koryta kamenným záhozom z lomového kameňa na 

vodnom toku Levočský potok žiadame plynulé napojiť na jestvujúce koryto s 

ukončením zaisťovacími prahmi s dostatočným zaviazaním do rastlého terénu (min. 

1,5m od brehovej čiary vodného toku). 

http://vvww.vsds.sk/
mailto:standardizacia@vsds.sk


5 

 

 

 

 

 

3) Predmetnú úpravu pod priemetom mostného objektu, nepreberie SVP, š.p., OZ Košice 

do svojej správy, nakoľko daná úprava je chápaná ako ochrana novovybudovanej lávky. 

Údržbu predmetnej úpravy bude vykonávať investor, resp. jej vlastník. 

4) Počas výstavby žiadame neuskladňovať stavebný materiál v prietokovom profile 

vodného toku, ani na jeho pobrežných pozemkoch. 

5) Počas vykonávania stavebných prác dbať, aby stavebnými mechanizmami nedošlo k 

znečisteniu podzemných a povrchových vôd ropnými látkami a inými látkami 

škodiacimi vodám. V prípade úniku ropných látok, alebo iných neočakávaných udalostí, 

túto skutočnosť ihneď oznámiť okrem SIŽP aj havarijnému technikovi OZ Košice - 

MVDr. Rastislav Grohol, t.č. 0903 636 635. 

6) Po ukončení prac pri vodnom toku žiadame terén zasiahnutý výstavbou dať do 

pôvodného stavu. 

7) Upozorňujeme, že zhotoviteľ stavby na vodnom toku je v zmysle § 10 zákona č. 7/2010 

Z.z. o ochrane pred povodňami, v znení neskorších predpisov zodpovedný za 

protipovodňovú ochranu na úseku dotknutom výstavbou a je povinný vypracovať v 

zmysle zákona č.7/2010 Z.z. povodňový plán zabezpečovacích prác počas výstavby, 

ktorý žiadame zaslať nám na odsúhlasenie. 

8) Upozorňujeme, že na prípadný výrub drevín musí byť vydaný v zmysle § 47 ods. 3 

zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov súhlas 

orgánu ochrany prírody a zároveň v zmysle § 23 ods. 1 písm. a) zákona č. 364/2004 Z.z. 

o vodách v znení neskorších predpisov povolenie orgánu štátnej vodnej správy. 

9) SVP, š.p., OZ Košice ako správca výstavbou dotknutého vodného toku a pobrežných 

pozemkov si vyhradzuje právo kontroly staveniska. Zahájenie a ukončenie prác v 

dotyku s vodným tokom žiadame písomne oznámiť našej Správe povodia Hornádu a 

Bodvy v Košiciach, kontaktná osoba Ing. Monika Bamhorová, e-mailom na adresy M 

oni ka. B amhoro va(£> s vp. ska Košice@svp.sk, minimálne 7 dní vopred. Zo strany 

správcu toku bude určený dozor, ktorý bude oprávnený predkladať doplňujúce 

požiadavky počas výstavby. 

10) Ku kolaudačnému konaniu žiadame prizvať nášho zástupcu a predložiť porealizačné 

výškopisné a polohopisné zameranie lávky a cyklistickej komunikácie v dotyku s 

vodným tokom s určením staničenia (riečneho kilometra) podľa platnej kilometráže 

vodného toku. Uvedenú dokumentáciu žiadame predložiť aj v digitálnej podobe (súbor 

*.dgn, *.dwg). 

 Technická inšpekcia, a.s. pod č. 2654/3/2023 zo dňa 31.05.2023 

Z hľadiska požiadaviek bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiadaviek bezpečnosti 

technických zariadení neboli zistené nedostatky. 

Súčasne upozorňujeme na plnenie požiadaviek bezpečnostných predpisov, ktoré pri 

užívaní stavieb a ich súčastí, pracovných priestorov, pracovných prostriedkov a 

technických zariadení môžu ovplyvniť stav bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci: 

- Konštrukčnú dokumentáciu vyhradeného technického zariadenia elektrického sk. A/c 

je potrebné posúdiť v zmysle požiadavky § 5 ods. 3a4 vyhlášky č.508/2009 Z. z. a § 14 

ods. 1 písm. d) zákona č. 124/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov oprávnenou 

právnickou osobou, Technickou inšpekciou, a.s. 

- Pred uvedením do prevádzky je potrebné na vyhradenom technickom zariadení 

elektrickom sk. A/c vykonať úradnú skúšku v zmysle § 12 vyhlášky č. 508/2009 Z. z. 

a § 14 ods.1 písm. b) ad) zákona č. 124/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov 

oprávnenou právnickou osobou, Technickou inšpekciou a.s.. 

mailto:ice@svp.sk


6 

 

 

 

 

 

- Počas procesu výstavby musia byť dodržané požiadavky nariadenia vlády č. 391/2006 

Z. z. v znení neskorších predpisov, nariadenia vlády č. 392/2006 Z. z., nariadenia vlády 

č. 395/2006 Z. z., nariadenia vlády č. 387/2006 Z. z., vyhlášky č. 147/2013 Z. z. 

20. Po ukončení stavby je stavebník v zmysle  § 76 stavebného zákona povinný podať návrh 

na vydanie kolaudačného rozhodnutia v súlade s ustanovením § 79 stavebného zákona 

v rozsahu podľa § 17 vyhl. č. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia 

stavebného zákona.  

21. Ku kolaudačnému konaniu stavby stavebník predloží certifikáty o preukázaní zhody event. 

technické osvedčenia od stavebných výrobkov trvale a pevne zabudovaných v stavbe 

v zmysle ustanovení zákona č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších 

predpisov.   

 

 Stavba nesmie byť začatá pokiaľ stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť. 

Stavebné povolenie stráca platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa nadobudnutia 

právoplatnosti, nebude stavba začatá.   

 Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania: v určenej lehote neboli uplatnené 

žiadne námietky a pripomienky účastníkov konania. 
  

       Stavebné povolenie a rozhodnutie o predĺžení jeho platnosti sú záväzné aj pre 

právnych nástupcov účastníkov konania § 70 stavebného zákona. 

O d ô v o d n e n i e 

 

Dňa 19.05.2023 podalo Mesto Levoča, Nám. Majstra Pavla 4/4, 054 01 Levoča, IČO: 

00329321 zastúpené primátorom Ing. Miroslavom Vilkovským, MBA žiadosť o stavebné 

povolenie na stavbu „Cykloturistický chodník Levoča, III. etapa, SO 02 – Zvýšenie 

bezpečnosti VN linky 272 pri križovaní cyklochodníka“, ktorá je umiestnená na pozemku 

parcelné číslo KN-C 6659/1, 6672/2, 6672/3, KN-C 6678/17 (KN-C 6678/10, 6678/11, 

6678/12, 6678/13, 6678/14, 6678/15, 6678/16, 6678/17), KN-C 6678/24 (KN-C 6678/18), KN-

C 6678/19, 6678/2, 6677/4, 6677/8, 6677/7, 6878/23, 6678/22, KN-C 6685/4 (KN-E 6685/1), 

KN-E č. 6674/3 (KN-C 6678/1), 6678/3, (KN-C 6678/1), 6678/7, (KN-C 6677/1), 6677/3 

(KN-C 6677/1), 6679/2 (KN-C 6677/1) KN C 7228/15 v katastrálnom území Levoča.  

 

Stavebné objekty  

SO 02 - Zvýšenie bezpečnosti VN linky 272 pri križovaní cyklochodníka 

  

K navrhovanej stavbe bolo doložené:  

- projektová dokumentácia stavby v dvoch vyhotoveniach (súhrnná technická správa, 

protokol o určení vonkajších vplyvov, výkresy), 

- vyjadrenie VSD a.s. Košice pod č. 8164/2023 zo dňa 18.04.2023, 

- stanovisko Slovenského vodohospodárskeho podniku š.p. pod č. CS SVP OZ KE 

4631/2021/2 zo dňa 18.11.2021, 

- stanovisko Technická inšpekcia, a.s. pod č. 2654/3/2023 zo dňa 31.05.2023. 

 

Správny orgán oznámil verejnou vyhláškou listom číslo SOÚ 2023/00092-554/1 zo dňa 

24.05.2023 začatie stavebného konania a súčasne v súlade s ustanovením § 61 ods. 2 

stavebného zákona upustil od ústneho konania a miestneho zisťovania, nakoľko mu boli dobre 

známe pomery staveniska a žiadosť poskytuje dostatočný podklad k posúdeniu navrhovanej 

stavby. Účastníci konania si mohli svoje námietky a pripomienky k realizácii navrhovanej 



stavby uplatniť do siedmich pracovných dní odo dňa doručenia oznámenia. Nakoľko neboli 
vznesené Žiadne námietky a pripomienky, stavebný úrad žiadosť preskúmal z hľadísk 
uvedených v ustanoveniach $ 62 a $ 63 stavebného zákona a zistil, že s uskutočnením 

navrhovanej stavby nie sú ohrozené záujmy spoločnosti ani neprimerané obmedzené či 
ohrozené práva a právom chránené záujmy účastníkov tohto konania. Predložená projektová 

dokumentácia spíňa požiadavky určené stavebným zákonom. Pretože stavebný úrad v priebehu 
konania nezistil prekážky, ktoré by bránili povoleniu navrhovanej stavby, rozhodol tak, ako sa 
uvádza vo výroku tohto rozhodnutia. Stavebný úrad vo veci rozhodol v lehote 60 dní v zmysle 
$ 49 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov. 

Žiadateľ je oslobodený od správneho poplatku v zmysle zákona č. 145/1995 Zb. o správnych 
poplatkoch v znení neskorších predpisov. 

Poučenie: Podľa $ 53 a $ 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších 

predpisov proti tomuto rozhodnutiu sa možno odvolať v lehote 15 dní odo dňa oznámenia 
rozhodnutia podaním na Obec Kurimany, Kurimany 56, 054 01 Levoča v dvoch vyhotoveniach. 

Rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmateľné správnym 

súdom podľa ustanovení Správneho súdneho poriadku (zákon č. 162/2015 Z. z.). 

Toto rozhodnutie podľa ustanovenia $ 69 ods. 2 stavebného zákona má povahu verejnej 
vyhlášky, preto musí byť po dobu 15 dní vyvesené na verejnej tabuli obce a mesta 

spôsobom v mieste obvyklým a webovom sídle www.obeckurimany.sk a www.levoca.sk. 
Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia rozhodnutia. 

Ing. Martin Faltin 

starosta obce 

MESTO LEVOČA aa 
Stavebný úrad NÁ 
Nám. Majstra Pavla č.4 TU 
054 01 Levoča 1X a 

Vyvesené dňa 03.07.2023 Pečiatka a podpis oprávnenej osoby 

Zvesené dňa 19.07.2023 Pečiatka a podpis oprávnenej osoby


